金使用效率，公司将募投项目结项后的节余募集资金 1,701.33万元（实际金额以资金转出当日专

户余额为准）永久补充流动资金，用于公司日常生产经营活动。具体内容详见公司于 2025年 4

月 30日刊登在上海证券交易所的《关于公司首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永

久补充流动资金的公告》。本次节余募集资金永久补充流动资金的实际金额为 1,701.60 万元（实

深圳佰维存储科技股份有限公司 2025 年半年度报告

98 / 259

际从募集资金专户转出的金额与议案审议金额之间的差额为结息所致）。因首次公开发行股票募

集资金投资项目已经全部结项，公司在 2025年 6月 30 日前已完成首次公开发行股票的全部募集

资金专户办理注销手续。

2、公司于 2025年 4月 29 日召开了第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第二十三次

会议审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目拟使用募集资金金额的议案》，同意公司根据

向特定对象发行股票募集资金实际情况，对本次募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。

具体内容详见公司于 2025年 4月 30 日刊登在上海证券交易所的《关于调整部分向特定对象发行

股票募集资金投资项目拟使用募集资金金额的公告》。

3、为优化和改善募集资金使用时的审批程序，提高工作效率和募集资金使用效率，根据《上

海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等相关法律法规以及公司募集

资金管理制度的相关规定，公司与泰来科技、中国光大银行股份有限公司深圳熙龙湾支行、保荐

人签订《募集资金专户存储四方监管协议之补充协议》。具体内容详见公司 2025年 6月 26 日披

露的《关于签署募集资金专户存储监管协议之补充协议的公告》。

4、公司于 2025年 5月 13 日分别召开第三届董事会第二十九次会议、第三届监事会第二十四

次会议，审议通过了《关于使用向特定对象发行股票募集资金向子公司提供借款以实施募投项目

的议案》，同意公司使用募集资金向子公司广东泰来封测科技有限公司、广东芯成汉奇半导体技

术有限公司分别提供借款 85,068.54万元、102,000.00 万元以分别实施向特定对象发行股票的募投

项目“惠州佰维先进封测及存储器制造基地扩产建设项目”和“晶圆级先进封测制造项目”。具

体内容详见公司 2025年 5月 15 日披露的《关于使用向特定对象发行股票募集资金向子公司提供

借款以实施募投项目的公告》。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

深圳佰维存储科技股份有限公司 2025 年半年度报告

99 / 259

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表 单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
113,936,000 26.42 30,025,284 30,025,284 143,961,284 31.21

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,991,149 1,991,149 1,991,149 0.43

3、其他内资持

股
113,936,000 26.42 26,706,702 26,706,702 140,642,702 30.49

其中：境内非

国有法人持股
18,000,000 4.17 22,597,980 22,597,980 40,597,980 8.80

境内自

然人持股
95,936,000 22.25 4,108,722 4,108,722 100,044,722 21.69

4、外资持股 1,327,433 1,327,433 1,327,433 0.29
其中：境外法

人持股
1,327,433 1,327,433 1,327,433 0.29

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
317,304,342 73.58 317,304,342 68.79

1、人民币普通

股
317,304,342 73.58 317,304,342 68.79

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 431,240,342 100.00 30,025,284 30,025,284 461,265,626 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

深圳佰维存储科技股份有限公司 2025 年半年度报告

100 / 259

报告期内，公司发生 1次股份变动，系公司向特定对象发行股票（以下简称“本次发行”）

所致，具体内容如下：

2025年 3月 10日，中国证券监督管理委员会出具了《关于同意深圳佰维存储科技股份有限

公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2025〕447号），同意公司向特定对象发行

股票的注册申请。

2025年 4月 11日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成向特定对象发行

股票的股份登记托管及限售手续，本次发行数量为 30,025,284 股。具体详见公司于 2025年 4月

15日披露的《关于向特定对象发行股票发行结果暨股本变动的公告》。本次发行后，公司总股本

由 431,240,342股增加至 461,265,626 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2023年度向特定

对象发行股票
0 0 30,025,284 30,025,284 向特定对象

发行股票
2025-10-13